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Til samtlige kommunaldirektører 

RA-aftale skal indgås for kommunen 

Den nuværende NemID-løsning udfases i andet halvår af 2021. Erstat-

ningen er ”Mit-ID”, der skal være fuldt indfaset ved udgangen af 2021. 

 

De kommunale Borgerserviceenheder er krumtappen i udstedelser af Ne-

mID, og udsteder i dag NemID nøglekort m.v. til nye brugere samt yder 

support vedrørende anvendelsen af NemID.  

 
Mit-ID er ligesom NemID en del af den fællesoffentlige infrastruktur , og er 
efter udbud udviklet af NETS. Borgerservice skal varetage den samme 
opgave ift. Mit-ID, som de hidtil har gjort ift. NemID. 
 
Mit-ID-løsningen er en sikkerhedsmæssig opgradering af NemID. Der-
med er det også en styrkelse af den enkelte borgers identitetssikring.  
 
Forudsætningen for, at kommunerne kan lave overgangen fra NemID til 
Mit-ID er, at hver enkelt kommune indgår en såkaldt Registration Autho-
rity Aftale (RA-aftale) med NETS. Aftalen beskriver de krav, som kommu-
nen skal leve op til for at levere en lovmedholdelig administration af Mit -
ID.  
 
Der må forventes en øget belastning af Borgerservice i overgangsperio-
den fra NemID til Mit-ID. Derudover undersøger KL om de nye arbejds-
gange også fremover vil medføre øget ressourcetræk.  

  

Alle kommuner har indgået RA-aftale for administrationen af det nuvæ-

rende NemID. Denne skal erstattes af den nye RA-aftale for Mit-ID. Afta-

len skal indgås med kommunens tegningsberettigede, som i de fleste 

kommuner vil være kommunaldirektøren.  

 

NETS har sendt RA-aftalen til kommunen den 11. januar 2021. Den er 

sendt på e-mail til kommunens RA-kontaktperson. RA-kontaktpersonen 

har til opgave at sikre, at kommunen underskriver aftale, og sender 

denne retur til NETS. Aftalen skal være underskrevet og returneret se-

nest den 27. februar 2021.  

 

Ved spørgsmål kan der rettes henvendelse til chefkonsulent Annie Bekke 

Kjær: anbk@kl.dk. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christian Harsløf 
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